concluindo pelo conhecimento e pelo não provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª
instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa ESPECIFARMA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ao pagamento de multa no valor de R$
8.576.437,08 (oito milhões, quinhentos e setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oito
centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

4.2. Processo Administrativo nº 25351.904358/2022-78 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

concluindo pelo conhecimento e pelo não provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª
instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa CIAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 793,96 (setecentos e
noventa e três reais e noventa e seis centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

4.3. Processo Administrativo nº 25351.907725/2021-12 - MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA ME - Infração - Relatoria:

[...]

concluindo pelo conhecimento e pelo não provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª
instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa MEDMAX COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA ME ao pagamento de multa no valor de R$ 7.253,76 (sete mil, duzentos e
cinquenta e três reais e setenta e seis centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

4.4. Processo Administrativo nº 25351.935640/2018-11 - MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA ME - Infração - Relatoria:

[...]

concluindo pelo conhecimento e pelo não provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª
instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa MEDMAX COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA ME ao pagamento de multa no valor de R$ 7.165,32 (sete mil, cento e sessenta
e cinco reais e trinta e dois centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

4.5. Processo Administrativo nº 25351.933838/2018-60 - EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME - Infração - Relatoria:

[...]

concluindo pelo conhecimento e pelo provimento parcial do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª
instância da Secretaria-Executiva da CMED, readequando-se o parâmetro referente ao porta da empresa
para 0,2%, resultando na condenação da empresa EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME ao pagamento de multa no valor de R$ 2.478,31 (dois mil, quatrocentos e
setenta e oito reais e trinta e um centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

4.6. Processo Administrativo nº 25351.909028/2021-98 - COMERCIAL VALFARMA EIRELI - Infração -
Relatoria: Ministério da Fazenda.

[...]

concluindo pelo conhecimento e pelo não provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª
instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa PLINIO FERNANDO
DENARDIN ME (SUPERFARMA CAMOBI) ao pagamento de multa no valor de R$ 5.720,91 (cinco mil,
setecentos e vinte reais e noventa e um centavos). 

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral do voto do
relator. 

4.8. Processo Administrativo nº 25351.665555/2022-66 - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A -
Documento Informativo de Preço - CETOFENID - Relatoria: